
1   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 

Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 

e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la  semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 12 febbraio 2016 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto delibera n. 54 del 12 febbraio 2016 che disciplina le procedure per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge n. 488/1999 aventi ad 

oggetto beni e/o servizi (kit LIM e notebook) con caratteristiche pari a quelle che si intendono acquisire; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione agli importi disponibili sul Programma Annuale 2016, scheda A4 

“Spese di Investimento” finalizzati all’acquisto di Kit LIM, la procedura per l’acquisizione delle forniture 

(procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

Si determina l’avvio delle procedure di acquisizione ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 tramite 

RDO sul MEPA per la fornitura dei seguenti beni: 

1) N. 3 notebook i5 S.O. Windows 10 PRO 

2) N. 3 LIM complete di casse acustiche e software didattico compatibile con il software notebook già 

disponibile nelle altre classi 

3) N. 3 Videoproiettori a focale ultracorta 

mailto:reic83000t@istruzione.it
mailto:REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icsantilariodenza.gov.it/


2   

I beni oggetto dell’acquisto sono naturale completamento della dotazione informatica, presente nelle aule dei 

plessi di scuola primaria “Munari” e “Calvino” di questa Istituzione Scolastica, e sia come hardware che come 

software  devono rispondere alle esigenze didattiche e metodologiche dei docenti. 

Pertanto, saranno invitati a partecipare alla procedura negoziata di cui all’art. 36 del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, attraverso RDO Mepa numero 5 operatori economici, abilitati al MEPA, tra coloro che 

saranno nelle condizioni di fornire dispositivi analoghi a quelli esistenti e utilizzati. 

Art. 2 Importo 

L'importo complessivo stimato a base di gara, per l’acquisto della fornitura di cui all’art. 1, è pari ad                 

€ 7.300,00 (settemilatrecento/00) IVA inclusa; 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i 

limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 

fornitura/servizio oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 

Art. 3 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di aggiudicazione della gara è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs. 18 

aprile 2016, n.50. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata, installata e configurata entro 30 giorni solari dalla stipula del 

contratto. 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, Responsabile del 

Procedimento è la Dirigente Scolastica Dott.ssa Mariagrazia Braglia. 

Prot. n. 3497 VI/2        

Sant’Ilario d’Enza, 26 luglio 2016 

        La Dirigente  

       (Dott.ssa Mariagrazia Braglia)  
        (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D. Lgs. 39/1993) 

 

        
 


